

Наименование редакции сметных нормативов
Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта
ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Капитальный ремонт нежилого помещения
(наименование стройки)

"Нежилое отдельно стоящее здание, расположенное по адресу: г. Норильск, район Центральный, ул. Набережная Урванцева, д.49, пом.133"
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

АС1
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание П-24/22-АС
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2022 года

Сметная стоимость 7618,70 (368,57) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 7618,70 (368,57) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 1490,12 (21,5) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 2469,31 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 77,60 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Фасад											
Монтаж навесного фасада											
Раздел 2. Кровля											
Демонтажные работы											
1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов Объем=641,7 / 100	100 м2			6,417					
		1 ОТ					112,16		719,73	69,31	49 884,00
		2 ЭМ					41,43		265,86	19,91	5 293,00
		ЗТ	чел.-ч	14,38		92,27646					
		Итого по расценке					153,59		985,59		
		ФОТ							719,73		49 884,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	96		96			690,94		47 889,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			374,26		25 940,00
		Всего по позиции							2 050,79		129 006,00
2	ФЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм Объем=641,7 / 100	100 м2			6,417					
		1 ОТ					948,54		6 086,78	69,31	421 875,00
		2 ЭМ					1 052,17		6 751,77	19,91	134 428,00
		3 в т.ч. ОТм					24,30		155,93	69,31	10 808,00
		ЗТ	чел.-ч	111,2		713,5704					
		ЗТм	чел.-ч	1,8		11,5506					
		Итого по расценке					2 000,71		12 838,55		
		ФОТ							6 242,71		432 683,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	93		93			5 805,72		402 395,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			3 058,93		212 015,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							21 703,20		1 170 713,00
3	ФЕРр57-2-9	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к расценке 57-2-4	100 м2			-6,417					
		Объем=-641,7 / 100 до толщины 50 мм ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20)									
		1 ОТ					23,20	20	-2 977,49	69,31	-206 370,00
		ЗТ	чел.-ч	2,72	20	-349,0848					
		Итого по расценке					23,20		-2 977,49		
		ФОТ							-2 977,49		-206 370,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	93		93			-2 769,07		-191 924,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			-1 458,97		-101 121,00
		Всего по позиции							-7 205,53		-499 415,00
4	ФЕР06-03-004-12	ДЕМОНТАЖ Армирование подстилающих слоев и набетонки	т			1,86093					
		Объем=641,7*2,9/1000									
		1 ОТ					102,78		191,27	69,31	13 257,00
		2 ЭМ					30,45		56,67	19,91	1 128,00
		3 в т.ч. ОТм					4,35		8,10	69,31	561,00
		4 М					285,60		531,48	11,13	5 915,00
		ЗТ	чел.-ч	11,6		21,586788					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,6513255					
		Итого по расценке					418,83		779,42		
		ФОТ							199,37		13 818,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	107		107			213,33		14 785,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			115,63		8 014,00
		Всего по позиции							1 108,38		43 099,00
5	ФЕРр58-17-2	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм // 200 мм	100 м2			6,417					
		Объем=641,7 / 100 толщина 200 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					99,67	2	1 279,16	69,31	88 659,00
		2 ЭМ					1,89	2	24,26	19,91	483,00
		ЗТ	чел.-ч	13,08	2	167,86872					
		Итого по расценке					101,56		1 303,42		
		ФОТ							1 279,16		88 659,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	95		95			1 215,20		84 226,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			588,41		40 783,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									3 107,03		214 151,00
6	ФЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм Объем=641,7 / 100	100 м2			6,417					
		1 ОТ					948,54		6 086,78	69,31	421 875,00
		2 ЭМ					1 052,17		6 751,77	19,91	134 428,00
		3 в т.ч. ОТм					24,30		155,93	69,31	10 808,00
		ЗТ	чел.-ч	111,2		713,5704					
		ЗТм	чел.-ч	1,8		11,5506					
		Итого по расценке					2 000,71		12 838,55		
		ФОТ							6 242,71		432 683,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	93		93			5 805,72		402 395,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			3 058,93		212 015,00
Всего по позиции									21 703,20		1 170 713,00
7	ФЕРр57-2-9	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к расценке 57-2- 4 Объем=-641,7 / 100 до толщины 50 мм ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20)	100 м2			-6,417					
		1 ОТ					23,20	20	-2 977,49	69,31	-206 370,00
		ЗТ	чел.-ч	2,72	20	-349,0848					
		Итого по расценке					23,20		-2 977,49		
		ФОТ							-2 977,49		-206 370,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	93		93			-2 769,07		-191 924,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			-1 458,97		-101 121,00
Всего по позиции									-7 205,53		-499 415,00
Погрузка и перевозка мусора автотранспортом											
8	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			178,89016	3,28		586,76	19,91	11 682,00
Всего по позиции									586,76		11 682,00
9	ФССЦпг-03-21-01-006	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 6 км	1 т груза			178,89016	7,64		1 366,72	20,19	27 594,00
Всего по позиции									1 366,72		27 594,00
Устройство кровли											
10	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=641,7*2,9/1000	т			1,86093					
		1 ОТ					102,78		191,27	69,31	13 257,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					30,45		56,67	19,91	1 128,00
		3 в т.ч. ОТм					4,35		8,10	69,31	561,00
		4 М					285,60		531,48	11,13	5 915,00
		ЗТ	чел.-ч	11,6		21,586788					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,6513255					
		Итого по расценке					418,83		779,42		
		ФОТ							199,37		13 818,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	107		107			213,33		14 785,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			115,63		8 014,00
		Всего по позиции							1 108,38		43 099,00
11	ФССЦ-08.1.02.17-0097	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5,0 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2			737,955	23,76		17 533,81	11,13	195 151,00
		Объем=641,7*1,15									
		Всего по позиции							17 533,81		195 151,00
12	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			6,417					
		Объем=641,7 / 100									
		1 ОТ					209,95		1 347,25	69,31	93 378,00
		2 ЭМ					189,93		1 218,78	19,91	24 266,00
		3 в т.ч. ОТм					21,86		140,28	69,31	9 723,00
		4 М					36,67		235,31	11,13	2 619,00
		ЗТ	чел.-ч	24,3		155,9331					
		ЗТм	чел.-ч	1,94		12,44898					
		Итого по расценке					436,55		2 801,34		
		ФОТ							1 487,53		103 101,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			1 695,78		117 535,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			847,89		58 768,00
		Всего по позиции							5 345,01		296 566,00
13	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3			9,81801	424,88		4 171,48	11,13	46 429,00
		Всего по позиции							4 171,48		46 429,00
14	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 толщиной 50 мм	100 м2			6,417					
		Объем=641,7 / 100									
		Коэффициент на объем работ ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)									
		1 ОТ					8,64	35	1 940,50	69,31	134 496,00
		2 ЭМ					2,66	35	597,42	19,91	11 895,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,34	35	76,36	69,31	5 293,00
		ЗТ	чел.-ч	1	35	224,595					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	35	6,73785					
		Итого по расценке					11,30		2 537,92		
		ФОТ							2 016,86		139 789,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			2 299,22		159 359,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			1 149,61		79 680,00
		Всего по позиции							5 986,75		385 430,00
15	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3			22,90869	424,88		9 733,44	11,13	108 333,00
		Всего по позиции							9 733,44		108 333,00
16	ФЕР12-01-013-03	Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	100 м2			6,417					
		Объем=641,7 / 100									
		1 ОТ					383,25		2 459,32	69,31	170 455,00
		2 ЭМ					126,92		814,45	19,91	16 216,00
		3 в т.ч. ОТм					10,68		68,53	69,31	4 750,00
		4 М					870,84		5 588,18	11,13	62 196,00
		ЗТ	чел.-ч	40,3		258,6051					
		ЗТм	чел.-ч	0,83		5,32611					
		Итого по расценке					1 381,01		8 861,95		
		ФОТ							2 527,85		175 205,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			2 881,75		199 734,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			1 440,87		99 867,00
		Всего по позиции							13 184,57		548 468,00
17	ФССЦ-12.2.05.10-0006	Плиты минераловатные "Руф Баттс" В ОПТИМА ROCKWOOL	м3			66,0951	1 270,90		84 000,26	11,13	934 923,00
		Объем=641,7*0,1*1,03									
		Всего по позиции							84 000,26		934 923,00
18	ФЕР12-01-013-04	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12- 01-013-03	100 м2			6,417					
		Объем=641,7 / 100									
		1 ОТ					296,71		1 903,99	69,31	131 966,00
		2 ЭМ					121,22		777,87	19,91	15 487,00
		3 в т.ч. ОТм					10,68		68,53	69,31	4 750,00
		4 М					681,39		4 372,48	11,13	48 666,00
		ЗТ	чел.-ч	31,2		200,2104					
		ЗТм	чел.-ч	0,83		5,32611					
		Итого по расценке					1 099,32		7 054,34		
		ФОТ							1 972,52		136 716,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			2 248,67		155 856,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			1 124,34		77 928,00
		Всего по позиции							10 427,35		429 903,00
19	ФССЦ-12.2.05.10-0006	Плиты минераловатные "Руф Баттс" В ОПТИМА ROCKWOOL Объем=641,7*0,1*1,03	м3			66,0951	1 270,90		84 000,26	11,13	934 923,00
		Всего по позиции							84 000,26		934 923,00
20	ФЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолоконистых материалов) Объем=641,7 / 100	100 м2			6,417					
		1 ОТ					125,51		805,40	69,31	55 822,00
		2 ЭМ					16,43		105,43	19,91	2 099,00
		3 в т.ч. ОТм					2,90		18,61	69,31	1 290,00
		4 М					831,38		5 334,97	11,13	59 378,00
		ЗТ	чел.-ч	14,36		92,14812					
		ЗТм	чел.-ч	0,25		1,60425					
		Итого по расценке					973,32		6 245,80		
		ФОТ							824,01		57 112,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	102		102			840,49		58 254,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55		55			453,21		31 412,00
		Всего по позиции							7 539,50		206 965,00
21	ФССЦ-01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2			737,955	12,19		8 995,67	11,13	100 122,00
		Всего по позиции							8 995,67		100 122,00
22	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=641,7*2/1000	т			1,2834					
		1 ОТ					102,78		131,91	69,31	9 143,00
		2 ЭМ					30,45		39,08	19,91	778,00
		3 в т.ч. ОТм					4,35		5,58	69,31	387,00
		4 М					285,60		366,54	11,13	4 080,00
		ЗТ	чел.-ч	11,6		14,88744					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,44919					
		Итого по расценке					418,83		537,53		
		ФОТ							137,49		9 530,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	107		107			147,11		10 197,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			79,74		5 527,00
		Всего по позиции							764,38		29 725,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФССЦ-08.4.03.03-0034	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм Объем=641,7*2/1000	т			1,2834	7 956,21		10 211,00	11,13	113 648,00
		Всего по позиции							10 211,00		113 648,00
24	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=641,7 / 100	100 м2			6,417					
		1 ОТ					209,95		1 347,25	69,31	93 378,00
		2 ЭМ					189,93		1 218,78	19,91	24 266,00
		3 в т.ч. ОТм					21,86		140,28	69,31	9 723,00
		4 М					36,67		235,31	11,13	2 619,00
		ЗТ	чел.-ч	24,3		155,9331					
		ЗТм	чел.-ч	1,94		12,44898					
		Итого по расценке					436,55		2 801,34		
		ФОТ							1 487,53		103 101,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			1 695,78		117 535,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			847,89		58 768,00
		Всего по позиции							5 345,01		296 566,00
25	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3			9,81801	424,88		4 171,48	11,13	46 429,00
		Всего по позиции							4 171,48		46 429,00
26	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 толщиной 50 мм Объем=641,7 / 100 Коэффициент на объем работ ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)	100 м2			6,417					
		1 ОТ					8,64	35	1 940,50	69,31	134 496,00
		2 ЭМ					2,66	35	597,42	19,91	11 895,00
		3 в т.ч. ОТм					0,34	35	76,36	69,31	5 293,00
		ЗТ	чел.-ч	1	35	224,595					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	35	6,73785					
		Итого по расценке					11,30		2 537,92		
		ФОТ							2 016,86		139 789,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			2 299,22		159 359,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			1 149,61		79 680,00
		Всего по позиции							5 986,75		385 430,00
27	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3			22,90869	424,88		9 733,44	11,13	108 333,00
		Всего по позиции							9 733,44		108 333,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			6,417					
		Объем=641,7 / 100									
		1 ОТ					24,47		157,02	69,31	10 883,00
		2 ЭМ					2,63		16,88	19,91	336,00
		3 в т.ч. ОТм					0,46		2,95	69,31	204,00
		4 М					90,00		577,53	11,13	6 428,00
		ЗТ	чел.-ч	2,8		17,9676					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,25668					
		Итого по расценке					117,10		751,43		
		ФОТ							159,97		11 087,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			182,37		12 639,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			91,18		6 320,00
		Всего по позиции							1 024,98		36 606,00
29	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,288765	2 000,00		-577,53	11,13	-6 428,00
		Всего по позиции							-577,53		-6 428,00
30	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т			0,288765	11 885,47		3 432,11	11,13	38 199,00
		Всего по позиции							3 432,11		38 199,00
31	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя	100 м2			6,417					
		Объем=641,7 / 100									
		1 ОТ					134,98		866,17	69,31	60 034,00
		2 ЭМ					24,64		158,11	19,91	3 148,00
		3 в т.ч. ОТм					3,75		24,06	69,31	1 668,00
		4 М					182,33		1 170,01	11,13	13 022,00
		ЗТ	чел.-ч	14,36		92,14812					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		1,86093					
		Итого по расценке					341,95		2 194,29		
		ФОТ							890,23		61 702,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	114		114			1 014,86		70 340,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57		57			507,43		35 170,00
		Всего по позиции							3 716,58		181 714,00
32	ФССЦ-12.1.02.15-0121	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный ТКП/ЭКП/ХКП, для верхнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 4,5 кг, прочность 390-590 Н, теплостойкость не менее 100 °С	м2			731,538	25,09		18 354,29	11,13	204 283,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							18 354,29		204 283,00
33	ФССЦ-12.1.02.15-0122	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный ТПП/ЭПП/ХПП, для нижнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 от 3,5 до 4,0 кг, прочность 390-590 Н, теплостойкость не менее 100 °С	м2			744,372	23,06		17 165,22	11,13	191 049,00
		Всего по позиции							17 165,22		191 049,00
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							332 772,24		5 142 900,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							21 499,32		1 490 118,00
		Эксплуатация машин							21 404,70		426 550,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							949,60		65 819,00
		Материалы							289 868,22		3 226 232,00
		Строительные работы							368 569,21		7 618 690,00
		накладные расходы							23 711,35		1 643 435,00
		сметная прибыль							12 085,62		837 659,00
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 366,72		27 594,00
		ВСЕГО по смете							368 569,21		7 618 690,00

Составил: _____ (Киреев М.В.)
 _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Лупка А.С.)
 _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]